急件                               粤环函〔2006〕642号

关于做好汛期污染事故防范工作的紧急通知

各地级以上市环保局：

当前是我省突发性暴雨频繁季节，为做好汛期污染事故防范工作，提出如下意见，请认真贯彻落实。

一、加强对饮用水源地的保护。各地要加大对集中式生活饮用水水源地周边污染企业的监管力度，要根据实际情况适当增加对饮用水源地和跨市河流控制断面的监测；特别要防止意外和突发性排放污染物事故的发生，确保群众生活用水安全。

二、加强对污染源的排查。对存在污染事故隐患的要立即整改，坚决消除隐患。要制定污染事故应急措施，对污染事故做到早发现、早预告、早处置，将事故影响降到最低程度。

三、加强与水利、建设等部门及流域管理机构的信息沟通，及时了解江河水量变化、闸坝调控和污水处理厂运行等情况，共同采取措施，避免污染事故的发生。

四、认真做好污染事故应急准备，确保通讯、车辆、监测仪器处于良好状态。发现问题除采取有效应急措施外，要及时向当地政府和省环保局报告。

广东省环境保护局

二○○六年五月八日

主题词：环保  汛期  事故  防范  通知
抄送：省环境保护监测中心站、省环境监察总队。
广 东 省 环 境 保 护 局

PAGE
— 2 —